



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SMS - SECRETARIA DE SAÚDE



ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 1187 / 2023.

Pregão Presencial nº 076/2023.

HOMOLOGO o resultado da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL nº **076 / 2023**, cujo objeto é **Registro de Preços para futura e eventual** “aquisição de materiais descartáveis, utensílios de cozinha e equipamentos de proteção individual para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Iguaba Grande / RJ, de acordo com as especificações estabelecidas no processo administrativo nº **1187/ 2023**, em favor da empresa **KS TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **42.552.606/0001-80** no valor total de **R\$ 599.692,00 (quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e noventa e dois reais)**, conforme especificado abaixo:

Item	Unid.	Qty.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
01	Unid.	216	Assadeira de alumínio descartável, em formato oval, medindo 60x40.	R\$ 28,00	R\$ 6.048,00	Mello
02	Unid.	64	Avental de PVC, tamanho único (altura: 120 x 70 cm), contendo bolso.	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00	Prevemax
03	Unid.	12	Caixa organizadora 50L, em plástico, transparente, Dimensões: A x L x C – 33 x 38 x 58 cm.	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00	Plastigel
04	PCT.	1800	Colher em plástico descartável, transparente, tamanho grande, pacote com 50 unidades.	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	Plastilania
05	Unid.	72	Embalagem de isopor para transporte de marmitex Com 5 Bases e 1 Tampa de Isopor P/ Marmitex Nº9 que se encaixam. Cada base com capacidade de 4 marmitex.	R\$ 170,00	R\$ 12.240,00	Totalplast
06	PCT.	1800	Faca em plástico descartável, transparente, tamanho grande, pacote com 50 unidades.	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	Plastilania
07	Unid.	36	Filme PVC transparente com 300 metros e largura de 60 cm, com identificação do produto.	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00	Guarifilme
08	PCT.	1800	Garfo em plástico descartável, transparente, tamanho grande, pacote com 50 unidades.	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	Plastilania
09	PCT.	600	Guardanapo de papel, na cor branca, com medidas aproximadas de 20 x 20 cm, em pacotes de 50 folhas.	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	Santepel
10	Unid.	18	Lixeira de plástico 100 LT, na cor branca, com rodas confeccionadas em plástico polipropileno (PP) copolímero e policloreto de vinila (PVC), com pedal.	R\$ 645,00	R\$ 11.610,00	Plastigel



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SMS - SECRETARIA DE SAÚDE

SMS/IG
PROC. N° 1187/13
FOLHA N° 34
RUB

11	Unid.	6	Lixeira de plástico 200 LT, na cor branca, com rodas confeccionadas em plástico polipropileno (PP) copolímero e policloreto de vinila (PVC), com pedal.	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00	Plastigel
12	PAR	12	Luva de malha de aço G, anéis em aço cromo-níquel, fecho em aço, elos de espessura de 0,55mm, confeccionadas em aço inoxidável, maleáveis, permitindo ao usuário exercer sua função normalmente, Com fechamento em garras, permite total higienização sem deixar resíduos, de punho curto, usada nas atividades de corte de carnes, nos seguintes tamanhos e quantidades: TAM. G – 2 pares.	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00	Leal
13	PAR	12	Luva de malha de aço M, anéis em aço cromo-níquel, fecho em aço, elos de espessura de 0,55mm, confeccionadas em aço inoxidável, maleáveis, permitindo ao usuário exercer sua função normalmente, Com fechamento em garras, permite total higienização sem deixar resíduos, de punho curto, usada nas atividades de corte de carnes, nos seguintes tamanhos e quantidades: TAM. M – 2 pares.	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00	Leal
14	PAR	12	Luva de malha de aço P, anéis em aço cromo-níquel, fecho em aço, elos de espessura de 0,55mm, confeccionadas em aço inoxidável, maleáveis, permitindo ao usuário exercer sua função normalmente, Com fechamento em garras, permite total higienização sem deixar resíduos, de punho curto, usada nas atividades de corte de carnes, nos seguintes tamanhos e quantidades: TAM. P – 2 pares.	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00	Leal
15	PAR	28	Luva térmica para alta temperatura confeccionada em tecido grafatex externo em fibra de aramida/carbono malha grossa sem costura, com forração interna dupla de lã,	R\$ 128,00	R\$ 3.584,00	Valley



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SMS - SECRETARIA DE SAÚDE

SMS/IG
PROC. N° 1187/03
FOLHA N° 355
RUB 6

			com punho confeccionado com tecido de aramida forrado em lona, medindo 35x18, forro interno de grafatex de algodão, tamanho único; para trabalho em contato com temperaturas de até 300°C.			
16	CX.	1435	Marmitex de alumínio n°8, com tampa de papelão, fechamento manual, capacidade para 750 ml. Caixa com 100 unidades.	R\$ 60,00	R\$ 86.100,00	Termica
17	CX.	1435	Marmitex de isopor n° 8, com tampa, capacidade para 750 ml. Caixa c/ 100 unidades.	R\$ 70,00	R\$ 100.450,00	Totalplast
18	CX.	1435	Marmitex de isopor n° 9, com tampa, capacidade para 1.100 ml caixa c/ 100 unidades.	R\$ 90,00	R\$ 129.150,00	Totalplast
19	Unid.	80	Papel alumínio, contendo 7,5 metros e contendo 30 cm de largura, com identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 10,00	R\$ 800,00	Termica
20	Unid.	36	Papel manteiga, medindo 50 x 70, com 400 unidades.	R\$ 185,00	R\$ 6.660,00	Giopack
21	PCT.	3600	Papel toalha absorvente de cozinha na cor branca, folha dupla, macia e resistente, picotada, tamanho 20 x 22 cm, sem perfume, pacote com 02 rolos.	R\$ 9,00	R\$ 32.400,00	Sorella
22	PCT.	40	Papel-toalha interfolhado duplo, para dispenser, 100% fibras virgens, hidrossolúvel, medindo no 21,5 x 22,5 cm. Pacote c/ 1.000 folhas.	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	FI
23	Unid.	144	Pano multiuso, na cor azul, rolo com 30 metros, com dimensões de 0,33 x 0,50 x 30 m, composto por 70% viscose + 30% poliéster e gramatura 45g/m².	R\$ 47,00	R\$ 6.768,00	Lepok
24	PCT.	264	Prato de plástico, descartável, na cor branca, medindo 21 cm, diâmetro: 210 mm, pacote c/ 10 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 1.716,00	Totalplast
25	PCT.	4	Saco de amostra em plástico, medindo 12 x 30 cm, feito polietileno de baixa densidade, material esterilizado com a tarja branca para a descrição do alimento, totalmente lacrado, pacote c/ 500 unidades.	R\$ 83,00	R\$ 332,00	Lemeplast
26	PCT.	36	Saco plástico bobina picotada, em plástico transparente, medindo 20 x 30 cm, pacote c/ 200 unidades.	R\$ 37,00	R\$ 1.332,00	Good



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SMS - SECRETARIA DE SAÚDE

SMS/IG
PROC. N° 1187/23
FOLHA N° 396
RUB

27	PCT.	156	Saco plástico de lixo, 100 LT, na cor preta, contendo 100 unidades.	R\$ 72,00	R\$ 11.232,00	Dover
28	PCT.	156	Saco plástico de lixo, 200 LT, na cor preta, contendo 100 unidades.	R\$ 92,00	R\$ 14.352,00	Dover
29	PCT.	480	Saco plástico de lixo, 60 LT, na cor preta, contendo 100 unidades.	R\$ 42,00	R\$ 20.160,00	Dover
30	PCT.	120	Saco plástico para embalar talher descartável, transparente, em material atóxico, medindo: 05 x 23 cm, pacote contendo 1.000 unidades.	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	Lemeplast
31	PCT.	600	Tampa para copo descartável de 100 ml, em plástico translúcido, pacote com 100 unidades.	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	Artlimp
32	PCT.	176	Toucas descartáveis, pacote contendo 100 unidades confeccionadas em TNT, gramatura de 30 gramas com identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 39,00	R\$ 6.864,00	Medix
Valor Global				R\$ 599.692,00		

Iguaba Grande, 29 de janeiro de 2024.

Carla Cristina Alves Valle Freire
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 105/2024
Carla Cristina Alves Valle Freire
Secretária Municipal de Saúde
Ordenadora de Despesas